
DODATOK č.1

k Zmluve o dielo č. PT70/2022
č. Zmluvy zhotovitel'a č. Z23-013-0036

uzatvorenej podl'a § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonnĺk v znení neskorších
predpisov

(ďalej aj „Obchodný zákonník")

Objednávate]'om:
Sídlo :
Vvzastúpení :
ICO:
DIČ:
Bankové spojenie :
IBAN:

uzatvorený medzi:

SČpurčáovr:e:ĺke::ap:::ĺž;aľžki::t:sa]ľv°asprávnehokraja

Peter Š imeček
53  871   103

2121523866
Štátna pokladnica
SK13 8180 0000 0070 0066 2022

(ďalej aj  „objednávatel")

a

Zhotovite]'om:    Swietelsky-S]ovakia  spo]. s r.o.
Sídlo:                                     Mokráň záhon 4, 82104 Bratislava
Zapísaný:                            OR okresného súdu BA I., odd. Sro, vložka č. 307B
v zastúpení :                         Ing. Jiŕí Kozel, konateľ

Bc. Vladimír Lesovský, konatel'
Splnomocnenĺ k podpisovaniu
sa spoločnosť:                     Ing. Juraj Marko, riaditeľ oblasti Juh

IČo:                                   [ono8äF;Ž:2áj K°márek, vedúci výroby
DIČ:                                         20 20 294144
IČ DPH:                                 SK20 20 294144
Bankové spojenie :           Tatra banka, a.s.
IBAN:                                     SK581100 0000 0026 2304 3487

(ďalej aj  „zhotoviteľ`)

Hore uvedení účastníci jednotlivo označovaní ako „objednávatel" a „zhotovitel", spoločne ako
„zmluvné strany", uzatvárajú tento Dodatok č.1 (ďalej aj „Dodatok č.1.")

1.   Preambula

1.   Dňa 28.10.2022   bola uzatvorená zmluva o dielo č.  PT70/2022,   č.  zmluvy zhotoviteľa Z23-013-
0036, medzi   Správou ciest Bratislavského  samosprávneho kraja so sĺdlom:  Čučoriedková 6,  827
12  Bratislava  ako  objednávateľom  a  spoločnosťou  Swietelsky-Slovakia  spol.  s  r.  o.  so  sídlom:
Mokráň  záhon  4,  821  04  Bratislava  ako  zhotovitel'om,  ktorej  predmetom  je  zhotovenie  Diela
špecifikovaného v článku 1 tejto zmluvy „Rekonštrukcia úsekov cesty IĽ/502 v okrese Pezinok"
(ďalej aj „Zm]uva").

2.  Vzhľadom  na  skutočnosť,  že  sa  zmluvné  strany  dohodli  na  úprave  podmienok  realizácie  diela,
predmetom  tohto  Dodatku  č.  1  je  ich  vzájomná  dohoda  na  úprave  temínu  zhotovovania  diela
a úprave ceny diela z dôvodu zmeny materiálu vodorovného dopravného značenia.

3.   Vyššie uvedené zmluvné strany sa dohodli na doplnení a zmene Zmluvy nasledovne, pričom všetky
ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú bez zmien.

1



H.   Predmet dodatku

i.   PĽvá veta Článku 111.. bod. 1. Zmluw sa mení a znie nasLedovne:

1.    Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná celé dielo, teda všetky stavebné objekty, najneskôr
do 30.11.2022.

2.   Čkinok IV.. bod. 1. Zm]uw sa mem' a znie nasledovne:

1.      Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy je stanovená dohodou podľa §  3  zákona
č.18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov v celkovej výške:

Celková cena podľa zoD a  Dodatku l bez DPH:         255 651,15 €
DPH20%:                                                                                        51130,23€
Celková cena podľa zoD a  Dodatku l s DPH:              306 781,38 €

(slovom : tristošesťtisícsedemstoosemdesiatieden eu a tridsaťosem centov)

3.   SDôsob vÝDočtu zmenv cenv za zhotovenie die]a:

Pôvodná suma:
Celková cena diela podľa ZoD bez DPH:
DPH 20%:

258 504,92 €
51700,98 €

Celková cena diela podľa zoD  vrátane DPH:                310 205,90 €

Zámena VDZ :
Cena bez DPH:
DPH 20 %:
Cena vrátane DPH:

Nová suma:
Celková cena podľa ZoD a  Dodatku 1 bez DPH:
DPH200/o:

-2 853,77 €
-S70,J5€

-3 424,52 €

255  651,15 €
51130,23 €

Celková cena podľa zoD a  Dodatku l s DPH:              306 781,38 €

111.   Záverečné ustanovenia

1.  Tento Dodatok č.1 je neoddeliteľnou  súčasťou Zmluvy  a stáva sa platn]h a účinným dňom jeho
podpisu oboma zmluvnými stranami.

2.  Dodatok   č.1   je   vypracovaný   v štyroch   (4)   vyhotoveniach   s   platnosťou   originálu,   z ktorých
objednávateľ  dostane  tri  (3)  vyhotovenia  a zhotoviteľ jedno  (1)  vyhotovenie,  po jeho  podpísaní
oboma Zmluvnými stranami.



3.  Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č.  1   riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu
porozumeli  a že  tento  vyjadruje  ich  slobodnú  a vážnu  vôl'u  bez  akýchkoľvek  omylov  a toto
potvrdzujú   vlastnoručnými   podpismi   osôb   oprávnených   v mene   zmluvných   strán   v danom
zmluvnom vzťahu podpisovať a konať.

Za objednávatel'a:

V Bratislave, dňa  31.10.2022

Spľáva cl®st
Bratislavského samosprávneho kraja

Čučoriedková 8
827 12 Bmtlelav8

•2-

Prĺlohy: Rozpočet - zámena VDZ


